GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DI PRODOTTI MULTIMEDIALI SOFTWARE E FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI HARDWARE PER LA FRUIZIONE DEI CONTENUTI MULTIMEDIALI E AUDIOVISIVI CIG N. 9343451BAC

# 1

### DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

#### IL DIRETTORE

### premesso che

- Il Parco archeologico di Ostia antica (per brevità di seguito denominato "Parco") in data 11 agosto 2022, ha pubblicato la procedura ai sensi degli artt. 44, 52, 58 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 (per brevità di seguito denominato "Codice dei Contratti Pubblici"), per l'affidamento della realizzazione di prodotti multimediali software e fornitura e installazione di hardware per la fruizione di contenuti multimediali e audiovisivi (per brevità di seguito denominato "Procedura");
- la Procedura sopra menzionata, come previsto nelle premesse del Disciplinare di Gara, è da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;
- 3. in data 10 settembre 2022, termine perentorio per la presentazione dell'offerta, di cui all'art. 12 del Disciplinare di Gara, sono pervenute n. 2 (due) offerte;
- 4. l'art. 18 del Disciplinare di Gara prevede la nomina di una commissione giudicatrice (per brevità di seguito denominata "Commissione") che proceda alla valutazione delle offerte tecniche e delle offerte economiche sulla base degli elementi di valutazione contemplati nel Disciplinare di Gara medesimo;







- 5. l'art. 77 comma 1 del Codice dei Contratti Pubblici dispone che "nelle procedure di affidamento di contratti di appalto o di concessione da aggiudicare mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia attribuita ad una commissione giudicatrice, composta di esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto";
- l'art. 77, comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici dispone che "la commissione è
  costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla
  stazione appaltante";
- 7. l'art. 77, comma 3 del Codice dei Contratti Pubblici, dispone che "i commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC di cui all'art. 78" e che "la stazione appaltante può, in caso di affidamento di contratti per i servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35, nominare alcuni componenti interni alla stazione appaltante nel rispetto del principio di rotazione, escluso il Presidente";
- 8. l'art. 216, comma 12, del Codice dei Contratti Pubblici prevede che "fino all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo istituito presso l'ANAC di cui all'art. 78, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo de/la stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante";
- l'Albo di cui all'art. 78 del Codice dei Contratti Pubblici, tenuto dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (per brevità di seguito denominata "ANAC") è sospeso, come da Comunicato del Presidente dell'ANAC del 15 luglio 2019;
- 10. l'art. 77 comma 4 del Codice dei Contratti Pubblici, dispone che "i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o







amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta";

- 11. l'art. 77 comma 7 del Codice dei Contratti Pubblici, dispone che "la nomina dei commissari e la costituzione de/la commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte";
- 12. l'art. 77 comma 9 del Codice dei Contratti Pubblici dispone che i componenti della Commissione non devono trovarsi in una delle condizioni previste dall'art. 77, commi 4, 5 e 6 del Codice dei Contratti Pubblici medesimo e, a tal fine, per l'accettazione dell'incarico, devono rendere apposita dichiarazione recante l'indicazione dell'inesistenza delle suddette condizioni;
- 13. ai sensi della procedura per l'acquisizione di beni e servizi da parte del Parco, la Commissione deve essere composta da un numero dispari di membri non inferiore a tre e non superiore a cinque,

#### tutto ciò premesso

### **DETERMINA**

 di nominare, in ragione della competenza dei profili individuati rispetto all'oggetto della Procedura, previo accertamento dell'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77, commi 4, 5 e 6, del Codice dei Contratti Pubblici, la Commissione preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche, come di seguito riportato:

Arch. Silvia Breccolotti – Funzionario Architetto – Presidente;

Dott.ssa Cristina Genovese – Funzionario Archeologo – Membro;

Dott.ssa Gabriella Pallini – Funzionario Amministrativo – Membro;

Sig.ra Anna Rita Neroni – Assistente Amministrativo – Segretario.









- 2. di demandare alla Segreteria della Direzione del Parco:
  - l'invio del presente atto ai componenti della Commissione, unitamente al facsimile di dichiarazione sostitutiva in merito all'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del Codice dei Contratti Pubblici (allegato al presente atto);
  - l'invio al RUP del presente atto.
- 3. di demandare all'Ufficio Comunicazione e all'Ufficio Gare e Contratti del Parco la pubblicazione della presente determina rispettivamente nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale del Parco stesso e nella Piattaforma "AcquistinretePA", in ottemperanza all'art. 29 del Codice dei Contratti Pubblici.

Il Direttore
Dott. Alessandro D'Alessio

#### Allegati

All. 1 - Modulo dichiarazione sostitutiva in merito all'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del Codice dei Contratti Pubblici.



